
Uchwała Nr XVIII.134.2020 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz. 713), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) 
uchwala się, co następuje:          
    

§ 1. 1.   Uznaje się, że petycja złożona w dniu 03.04.2020 r. w przedmiocie zmiany przepisów prawa 
miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
    

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 
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Uzasadnienie

W dniu 3 kwietnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Baruchowo petycja złożona w interesie publicznym,
w której wnoszący postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego, w szczególności o wprowadzenie
lokalnej tarczy antykryzysowej na wszystkich obywateli gminy poprzez:

1)umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości (tj. II i III raty podatku) dla
wszystkich mieszkańców gminy, a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie
wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;

2)nie pobieranie podatków targowych przez okres pół roku, po tym terminie obniżenie do minimum;

3)nie pobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach przez pół roku, a następnie obniżenie
do minimum;

4)umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie obniżenie do
minimum;

5)nie pobieranie opłat za parking przez pół roku, a po tym terminie zmniejszenie opłaty za godzinę
parkowania;

6)podjęcie uchwały solidarnościowej.

Zgodnie ze Statutem Gminy petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
rozpatrzenia.

Komisja dokonała analizy wniesionych postulatów i zajęła stanowisko, zgodnie z którym wniosła do
Rady Gminy o nieuwzględnianie petycji.

Komisja w uzasadnieniu wskazała, że wprowadzenie w postulowanym wymiarze umorzeń i zwolnień
z podatków i opłat znacząco obciąży budżet gminy, co może doprowadzić do drastycznego wzrostu deficytu
gminy. Jak zauważa Komisja, skutki pandemii odczuwają nie tylko przedsiębiorcy i pracownicy, ale
również samorządy, dla których głównym źródłem dochodów są wpływy z podatków. Ponadto, część
z postulowanych rozwiązań nie może być wprowadzonych przez Radę Gminy ze względu na brak
kompetencji.

Odnosząc się do poszczególnych postulatów, Komisja stwierdziła:

Ad. 1

Nie ma podstawy prawnej do umorzenia podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców.
Zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych – rada gminy uprawniona jest do wprowadzenia zwolnień
z podatku tylko w przypadku pewnych grup przedsiębiorców i w sytuacji, gdy płynność finansowa uległa
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
Natomiast w przypadku osób fizycznych, kompetencje w tym zakresie posiada wójt, który każdą sprawę
zobowiązany jest rozpatrzyć indywidualnie, opierając się o analizę sytuacji ekonomicznej podatnika.

Należy podkreślić, że podatek od nieruchomości jest dominującym w grupie dochodów własnych Gminy.
Jest najbardziej stabilnym źródłem dochodów i najważniejszym z podatków lokalnych. Wpływy z podatku
od nieruchomości w roku 2019 wyniosły 1.112.806,17 zł, w tym od osób prawnych 369.147,10 zł, od osób
fizycznych 743.659,07 zł. Wobec tego, przyjmując wniesiony postulat, skutki dla budżetu gminy byłyby
znaczące.

Ad. 2

Pobierana obecnie na targowisku gminnym opłata dotyczy dwóch stawek - 7 zł-stoisko niezadaszone
i 12 zł – stoisko zadaszone. Jest to opłata jednorazowa pobierana w dni handlowe. Komisja nie widzi
podstaw do jej umorzenia.
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Ad. 3

Na terenie gminy nie ma wyznaczonych miejsc do występów publicznych, wobec czego petycja w tej
części nie dotyczy gminy.

Ad. 4

Brak podstaw prawnych do umorzenia należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Kompetencje w tym zakresie posiada wójt, który na umotywowany wniosek właściciela
nieruchomości podejmuje decyzję.

Przyjmując postulat o umorzenie półroczne opłaty od mieszkańców gminy to zmniejszenie pokrycia
kosztów wywozu nieczystości o kwotę 307.373 zł, którą gmina zobowiązana byłaby pokryć z innych
źródeł.

Ad. 5

W zakresie opłaty parkingowej nie dotyczy gminy Baruchowo.

Ad. 6

Komisja nie znajduje podstawy prawnej do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Gminy Baruchowo
postanawia odmówić uwzględnienia przedmiotowej petycji. Rada w pełni podziela argumenty
przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji i przyjmuje je za własne. Gmina Baruchowo
podejmuje aktywne działania mające na celu zapewnienie pomocy i wsparcia podmiotom dotkniętym
stanem epidemicznym związanym z zakażeniem wirusem SARS CoV-2, pomoc ta nie może jednak przyjąć
form i świadczeń wskazanych w rozpatrywanej petycji. Z tych względów, w ocenie Rady, przedmiotowa
petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

  

Przewodniczący Rady Gminy
Baruchowo

Jarosław Komorek 
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